淮科农〔2025〕43号

关于开展高新领域、农社领域、科技合作领域市级科技计划项目验收的通知

各相关单位：
[bookmark: _GoBack]根据“关于印发《淮南市科技计划项目管理办法》等四个管理办法的通知（淮科规〔2019〕113号）”相关要求，市科技局拟对2021年-2023年高新、农社和科技合作领域未验收的项目进行验收，现将有关事项通知如下：
1、 参加验收的项目
截止到2025年6月30日，未验收的高新领域项目23项、农社领域和科技合作领域项目32项。鼓励未到期且完成主要考核指标的项目承担单位主动申请验收。2023年未验收的高新领域项目清单，详见附件1；2021年-2023年未验收的农社和科技合作领域项目清单，详见附件2。
2、 验收申请材料提交的形式与时间
请项目承担单位线下编写项目验收材料，验收材料模版见附件3。验收材料经县区、园区科技部门审核加盖公章后，纸质材料一式3份，于2025年12月10日前报送至市科技局相关业务科室。
3、 相关要求
1.项目验收材料。项目验收材料由项目实施工作报告、项目技术工作报告、财务决算报告、附件材料等几大部分组成。附件材料要能证明项目实施工作考核指标完成情况。
2.附件材料具体要求。科技计划项目考核指标包含具体技术指标的，附件材料要提供产品检测报告、查新报告等。考核指标有示范推广内容，附件材料要提供示范推广应用证明、图片。考核指标有经济效益的，要提供销售合同、发票等。考核指标有技术集成内容的，要提供技术集成规范和应用证明。考核指标有专利的，要提供申报专利申请书或者专利证书。考核指标是论文的，要提供论文的封面、首页和与项目相关联的内容。考核指标是成果签定的，要提供专家签定材料。
3.项目归口管理部门职责。各县区、园区科技局是农村领域科技项目归口管理部门；市卫健委是医疗卫生类科技项目的归口管理部门。归口管理部门要加强对到期项目验收材料的指导，对照项目任务书，核实项目完成情况，核实清楚后在系统内提交。
联系人：高新科 李申 0554-6642826；农社科 胡明飞   0554-6662424
附件1：未验收的高新领域市级科技项目清单。
附件2：未验收的农社领域、科技合作领域市级科技项目清单。
附件3：验收材料模版

淮南市科技局

2025年11月10日

附件1

未验收的高新领域市级科技项目清单

	序号
	项目编号
	项目名称
	承担单位
	资金（万元）
	到期
时间
	归口管理部门

	1
	2023A01
	煤矿用耐冲击传感光缆
	中国电子科技集团公司第八研究所
	10
	2025.06
	淮南高新区

	2
	2023A02
	超低碳不锈钢焊缝微裂纹缺陷先进阵列超声成像检测技术开发与应用
	淮南新能源研究中心
	10
	2026.06
	淮南高新区

	3
	2023A03
	煤炭开采扰动区地表水污染控制及预警溯源技术研究
	平安煤炭开采工程技术研究院有限责任公司
	10
	2025.12
	淮南高新区

	4
	2023A04
	矮机身掘锚机的开发和应用
	凯盛重工有限公司
	10
	2024.06
	淮南经开区

	5
	2023A05
	基于AI图像视觉技术的骨科医疗器械精准识别仪研发
	安徽米度智能科技有限公司
	10
	2024.06
	淮南高新区

	6
	2023A06
	矿山智能换绳机器人研发项目
	特码斯派克工业技术（安徽）有限公司
	10
	2024.06
	谢家集区科技局

	7
	2023A07
	特种车辆制动装置关键技术的研发及应用
	安徽鑫宏机械有限公司
	10
	2024.04
	田家庵区科技局

	8
	2023A08
	智慧太阳能供热云组网监控系统产业化研究
	安徽春升新能源科技有限公司
	10
	2026.01
	寿县科技局

	9
	2023A09
	煤矿防底板突水区域治理注浆效果微震监测技术研究
	平安煤矿瓦斯治理国家工程研究中心有限责任公司
	10
	2025.12
	淮南高新区

	10
	2023A10
	蜂群无人机生产与调试
	淮南皖淮机电股份有限公司
	10
	2024.11
	凤台县科技局

	11
	2023A11
	新能源汽车用高效低耗电动压缩机的研发
	安徽达因汽车空调有限公司
	10
	2024.12
	寿县科技局

	12
	2023A12
	压感触摸二合一开关芯片关键技术研究与应用
	安徽探未光电科技有限公司
	10
	2024.12
	淮南高新区

	13
	2023A13
	矿用网络联动式尘控自动洒水降尘装置
	三正集团股份有限公司
	10
	2024.07
	田家庵区科技局

	14
	2023A14
	ZY4000 型立柱加载试验台
	淮南国力液压装备有限公司
	10
	2024.12
	凤台县科技局

	15
	2023A15
	硅基微显示微透镜技术开发
	安徽芯视佳半导体显示科技有限公司
	10
	2026.12
	淮南高新区

	16
	2023A16
	带式输送机安全高效运行智能控制系统
	淮南市万维机电有限公司
	10
	2025.12
	淮南经开区

	17
	2023A17
	铁路隧道围岩支护早高强锚固材料的研发
	美亚高新材料股份有限公司
	10
	2024.12
	谢家集区科技局

	18
	2023A18
	超高温亚临界煤电工程用耐高温抗氧化PPS/PTFE除尘滤料关键技术研发及应用
	安徽中电环保材料股份有限公司
	10
	2024.12
	寿县科技局

	19
	2023A19
	高性能聚苯砜树脂及其制备方法技术的研发
	安徽摩纳珀里科技有限公司
	10
	2024.12
	淮南煤化工园区

	20
	2023A20
	复合辅料多规格开发
	安徽山河药用辅料股份有限公司
	10
	2024.12
	淮南经开区

	21
	2023A21
	煤气化渣在水泥基材料中的应用基础研究
	安徽维东建材股份有限公司
	10
	2026.05
	寿县科技局

	22
	2023A22
	苯乙烯生产工艺凝液水处理及回用研究
	安徽嘉玺新材料科技有限公司
	10
	2026.06
	淮南煤化工园区

	23
	2023A23
	注射用甲磺酸齐拉西酮原料及制剂工艺、质量和产业化研究
	国药集团国瑞药业有限公司
	10
	2027.10
	淮南经开区

1

附件2
未验收的农社领域、科技合作领域市级科技项目清单
	序号
	项目编号
	项目名称
	承担单位
	资金（万元）
	到期
时间
	归口管理部门

	1
	2021A254
	结核病外周血细胞新标志物筛查应用及耐药结核的新药预测研究
	淮南东方医院集团肿瘤医院
	1
	2022.12
	市卫健委

	2
	2021A259
	慢性肾衰继发性甲旁亢两种不同自体移植方式的随机对照研究
	淮南东方医院集团新庄孜医院
	1
	2022.12
	市卫健委

	3
	2021A2510
	中性粒细胞与淋巴细胞的比率与C反应蛋白在接受PD-1免疫检查点抑制剂治疗的晚期非小细胞肺癌患者中的预测作用
	安徽理工大学第一附属医院（淮南市第一人民医院）
	1
	2023.12
	市卫健委

	4
	2021A2511
	晚期卵巢癌综合治疗的临床研究
	淮南新华医疗集团新华医院
	1
	2024.12
	市卫健委

	5
	2021A258
	经颅多普勒超声在脓毒症相关脑功能障碍诊断中的应用研究
	安徽省淮南新华医院重症医学科
	2
	2024.12
	市卫健委

	6
	2021A255
	3D打印技术在复杂髋臼骨折手术中的应用研究
	淮南新华医疗集团新华医院
	2
	2024.12
	市卫健委

	7
	2022T04
	高产、优质、抗逆粳稻新品种徽粳866应用研究与示范推广
	凤台县农业技术咨询服务公司
	8.75
	2024.12
	凤台县科技局

	8
	2022T05
	草莓农药减施绿色高效栽培技术研究与推广
	淮南市农业科学研究所
	8.75
	2024.12
	市农业农村局

	9
	2022T06
	大田浅水芡实套养黑鱼关键技术研究
	淮南湖鑫水产养殖有限公司
	8.75
	2024.12
	谢家集区科技局

	10
	2022T10
	江淮地区水稻低镉新品种生物技术育种研究
	安徽禾泉种业有限公司
	8.75
	2025.6
	凤台县科技局

	11
	2022T11
	发酵纳豆加工关键共性技术研究及产业应用
	淮南市焦岗湖忠辉食品有限公司
	8.75
	2024.12
	毛集实验区科技局

	12
	2022T15
	江淮地区牛羊功能性饲料开发与应用示范
	淮南旺贝源农牧科技股份有限公司
	8.75
	2025.6
	毛集实验区科技局

	13
	2022T16
	长吻鮠疫病综合防控关键技术研发与应用
	淮南市蔡城塘渔业发展有限公司
	8.75
	2024.12
	大通区科技局

	14
	2022T19
	浓香型丰产优质多抗两系杂交水稻新品种选育
	安徽桃花源农业科技有限公司
	20
	2025.08
	寿县科技局

	15
	2023A24
	淮南牛肉汤特征品质及形成机制研究
	淮南宜生生物科技有限公司
	8
	2024.12
	田家庵区科技局

	16
	2023A25
	生猪健康养殖脱毒关键技术研究与示范
	安徽全健畜牧养殖有限公司
	8
	2024.12
	寿县科技局

	17
	2023A26
	小龙虾温棚育苗与麦稻虾共育关键技术集成与示范
	淮南市精兴生物科技股份有限公司
	8
	2025.05
	凤台县科技局

	18
	2023A27
	阳光玫瑰葡萄药肥减施增效绿色生产技术研究与示范
	安徽年丰珍盛农业发展股份有限公司
	8
	2024.09
	凤台县科技局

	19
	2023A273
	沿淮小麦田绿色除草剂及组合创制与产业化
	安徽尚禾沃达生物科技有限公司
	8
	2025.08
	煤化工业园区科技局

	20
	2023A274
	绿色生态保护理念下的耐水湿植物优化策略及其水分胁迫机制研究
	淮南市园林管理局
	8
	2025.03
	市园林局

	21
	2023A275
	大气污染物和温室气体预警预报可视化系统
	淮南大气科学研究院
	8
	2025.06
	市高新区科技局

	22
	2023A291
	沿淮地区特色乌塌菜标准化生产试验示范推广（援疆）
	淮南市农业科学研究院
	20
	2025.06
	市农业农村局

	23
	2023A301
	小麦加工副产物高值化利用关键技术研究与产品开发
	安徽昌源食品股份有限公司
	8
	2025.06
	寿县科技局

	24
	2023A302
	LDN2000一体化智能控制器
	安徽领电智能科技有限公司
	8
	2024.02
	市高新区科技局

	25
	2023A281
	无痛支气管肺泡灌洗在小儿支原体肺炎的应用研究
	淮南新华医疗集团新华医院
	2
	2025.04
	市卫健委

	26
	2023A282
	微创经皮内镜治疗颈椎病临床研究
	淮南新华医疗集团新华医院
	2
	2026.12
	市卫健委

	27
	2023A283
	使用心腔内超声指导左心耳封堵的临床研究
	淮南新华医疗集团新华医院
	2
	2025.12
	市卫健委

	28
	2023A284
	内镜下内痔套扎术临床应用
	淮南东方医院集团总医院
	2
	2024.05
	市卫健委

	29
	2023A285
	改良“Chinese way”肱二头肌长头腱转位上关节囊重建术治疗大及巨大肩袖损伤
	淮南东方医院集团总医院
	2
	2025.07
	市卫健委

	30
	2023A286
	手机短视频对疾病焦虑障碍药物治疗疗效的影响
	淮南市精神病院
	2
	2025.09
	市卫健委

	31
	2023A287
	基于内镜影像建立人工智能虚拟标尺的临床研究
	淮南东方医院集团凤凰医院
	2
	2024.08
	市卫健委

	32
	2023A288
	自制简易灌肠复位器在超声引导下治疗小儿肠套叠的应用研究
	淮南市妇幼保健院
	2
	2025.12
	市卫健委

附件3
验收材料模版（见下页）

淮南市科技计划项目验收申请表

：XXXXXXXXX
：XXXXXXXXXXXX （盖章）
          ：XXXXX年XX月XX日

淮南市科学技术局
2025年XX月XX日

	项目编号

	起止年限
	XXXX年XX月-XXXX年XX月

	项目名称
	XXXXXXXXXXXXX

	申请验收单位
	XXXXXXX

	联系人
	XXX
	联系电话
	XXXXXXXXXX

	一、项目资金落实与使用情况（经费单位：万元）：

	预算总额
（按合同）
	项目
总经费

	其   中

	自筹
	市财政研发资金
拨款
	主管部门配套
	其他

	XXXX
	XXXX
	XXXX
	/
	/

	已落实数
	XXXXX
	XXXXX
	XXXX
	/
	/

	市财政研发资金拨款使用情况：

	人员费
	设备费
	能源
材料费
	试验外协费
	差旅费
	会议费
	管理费
	其他费用

	XXXX
	XX
	XX
	XX
	XX
	XX
	XX
	XX

	二、项目取得的主要成果情况：

	获奖情况
	/

	专利申请数
（项）
	X
	发表论文数（篇）
	X

	新产品（个）
	农业新品种（个）
	建成新装置（套）
	新工艺（项）

	X
	X
	X
	X

	项目实施中如列入国家、省科技计划，请填写：
　　列入国家、省科技计划类别：　　　　　　获国家、省拨款：　　　　　　万元

	累计实现产值（万元）

	累计实现利润（万元）

	累计实现税金（万元）

	出口创汇（万美元）

	工程化
成果（项）

	辐射推广
企业（家）

	示范推广面积（万亩）

	服务收入（万元）

	验收形式

	验收时间

	验收地点

	主 要 研 究 内 容 与 任 务 完 成 情 况

	验 收 文 件 和 资 料 目 录

	1、 淮南市科技计划项目合同书
2、 项目工作总结报告
3、 项目技术总结报告
1. 研究背景
2. 研究内容
3. 研究方法
4. 研究结果
5. 研究创新点
6. 本课题本存在的问题
7. 结论
四、财务决算报告
五、附件材料
1.产品检测报告、测产报告等
2.相关论文、专利
3.与项目相关的财务报表（审计报告）等
4.其它佐证材料

	项  目  归  口  管  理 单 位 意 见（县区局意见）

            单位负责人签字:              (单位盖章)

                                            年   月   日

	市 科 技 局 主 管 科 室 意 见

           科负责人签字:                    (部门盖章)

                                            年   月   日

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX（项目名称）
实施工作报告

一、主要技术经济指标
1、任务书规定的指标为：

2、实际达到的指标为：

二、总体实施情况
1、XXXXXXXX

2、XXXXXXXX

3、XXXXXXXX

4、XXXXXXXX

5、XXXXXXXX

6、XXXXXXXX
三、主要成效
1、XXXXXX
2、XXXXXX

3、XXXXXXX

四、主要做法
1、XXXXXX

2、XXXXXX

3、XXXXXXX

4、XXXXXXX

5、XXXXXXX
五、存在问题

六、下步打算

9

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX（项目名称）
技术报告

1.研究背景
XXXXXXXXXXX
2.研究内容
XXXXXXXXXXX
3.研究方法
XXXXXXXXXXXXX
4.研究结果
XXXXXXXXXXX
5.研究创新点
XXXXXXXXXX
6.本课题本存在的问题
XXXXXXXXX
7.结论
XXXXXXXX

项目决算报告
1、项目概算、资金来源
项目计划投资XX万元，其中市财政拨款XX万元、单位自筹资金XX万元,资金按计划如期落实如下表：
单位：万元（保留两位小数）
	资金来源决算
	决算金额
	其   中

	20XX年
	20XX年
	20XX年

	市财政拨款
	XX
	XX

	县区财政匹配
	XX

	XX

	单位自筹
	XX

	银行贷款
	XX

	其  他

	合    计
	XX
	XX
	XX

	资金支出决算
	决算金额
	其中：市财政拨款
	备   注

	设备费

	材料费

	测试化验加工费

	燃料动力费

	差旅费

	会议费

	国际合作与交流费

	出版、文献知识产权事务费

	劳务费

	专家咨询费

	管理费

	其他

	支出合计

	特别说明：（购置主要仪器设备须列出决算清单，可另附页。）

2、项目财务决算表中购置的主要仪器设备清单
单位：元
	序号
	名    称
	型号规格
	数量
	原产地
	价格

	1

	2

	3

	4

	合  计

3、项目经费的核算、管理
XXXXXXXXXXXXXX。
4、 项目的相关票据
（1）项目经费支出的发票等。
（2）项目成果转化收入发票、合同等。
5、项目承担单位在实施期内的财务报表。